Qua re conservate, iudices, hominem pudore eo quem amicorum videtis comprobari cum dignitate, tum etiam vetustate; ingenio autem tanto quantum id convenit existimari, quod summorum hominum iudiciis expetitum esse videatis, causa vero eius modi quae beneficio legis, auctoritate municipi, testimonio Luculli, tabulis Metelli comprobetur. Quae cum ita sint, petimus a vobis, iudices, si qua non modo humana verum etiam divina in tantis ingeniis commendatio debet esse, ut eum qui vos, qui vestros imperatores, qui populi Romani res gestas semper ornavit, qui etiam his recentibus nostris vestrisque domesticis periculis aeternum se testimonium laudis daturum esse profitetur, quique est *ex* eo numero qui semper apud omnis sancti sunt habiti itaque dicti, sic in vestram accipiatis fidem ut humanitate vestra levatus potius quam acerbitate violatus esse videatur.

Quae de causa pro mea consuetudine breviter simpliciterque dixi, iudices, ea confido probata esse omnibus; quae a foro aliena iudicialique consuetudine et de hominis ingenio et communiter de ipso studio locutus sum, ea, iudices, a vobis spero esse in bonam partem accepta, ab eo qui iudicium exercet certo scio.

**Prof. Dr. Ulrich Eigler
Vorlesung HS 17**

Die lateinische Literatur von den Anfängen bis Cicero

8. Kollegstunde (09.11.17)

Der Dichter und die Gesellschaft

Die Ankündigung des Neuen: Lucilius

Texte: Text 1: Enn. *ann.* 1-14 (W)
 Text 2: Cic. *de orat.* 2, 25
 Text 3: Lucil. frg. 1, 1-52 (W); 3, 94-148 (W)

Text 1: Enn. *ann.* 1-14 (ed. Warmington, I, London 1961 (Loeb))

Liber 1

1

Varro, *L.L.*, VII, 19: Ennii ... —

Musae quae pedibus magnum pulsatis Olympum;

Caelum dicunt Graeci Olympum.

Cp. Varr., *R.R.*, I, 1,4; Serv. ad *Aen.*, XI, 660; Hom. *Il.*, II, 484 Ἐσπετε νῦν μοι Μούσαι Ὄλύμπια δώματ' ἔχονσαι.

2-3

[Probus], ap. *G.L.* IV, 23, 11 K: Neutro genere ... brevis est (syllaba). ... Ennius in I –

Nam populos ...
... Italos res atque poemata nostra cluebunt.

Fronto, de *Elog.* 146 N: Magistra Homeri Calliope, magister Enni Homerus et Somnus.

Fronto, *Epp.* Vol. I, p. 94 (cp. 98) Haines: Transeo nunc ad Q. Ennium nostrum, quem tu aie ex somno et somnio initium sibi scribendi fecisse. Sed profecto nisi ex somno suscitatus esset, numquam somnium suum narrasset.

4

Fronto, Epp., Vol. I, pp. 204 H: Si quando te –

somno leni

ut poeta ait –

placidoque revinctus

video in somnis, numquam est quin amplectar et exosculer ... hoc unum ex Annalibus sumptum amoris mei argumentum poeticum et sane somniculosum.